
1 
 

 
ROMÂNIA 
JUDEŢUL  IAŞI           
MUNICIPIUL  PAŞCANI           
PRIMAR 
 
       
 

 

DISPOZIŢIA  Nr. 1394 

din data de 12.12.2025 

 
 

 
 
Primarul  Municipiului Pașcani, județul Iași; 

Având în vedere dispozițiile art. 133 alin. (1) și art. 134 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de urgență 

nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare;  

Având în vedere dispozițiile art. 196 alin. (1) lit. b) din Ordonanța de urgență nr. 57/2019 privind 

Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare;  

  

  

 

D I S P U N E: 

 

 

Articol unic: Se convoacă Consiliul Local al Municipiului Pașcani, în ședința  ordinară, în data 

de 18.12.2025, ora 09:00, în sala de ședințe a Consiliului Local al Municipiului Pașcani, cu proiectul 

ordinii de zi prezentat în anexa nr.1, parte integrantă din prezenta dispoziție. 

 
 

 
 
 
 

        PRIMAR,                      CONTRASEMNEAZĂ  PENTRU LEGALITATE 
   MARIUS-NICOLAE PINTILIE              SECRETAR GENERAL AL MUNICIPIULUI, 
                                                                                              IRINA JITARU 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

              
 



2 
 

ANEXA NR. 1 la Dispoziția Primarului nr.  1394/12.12.2025 

 

PROIECTUL ORDINII DE ZI A ȘEDINȚEI ORDINARE A CONSILIULUI LOCAL AL 

MUNICIPIULUI PAȘCANI DIN DATA 18.12.2025 

 

 1. PROIECT DE HOTĂRÂRE privind aprobarea contului de execuție a bugetului de 

venituri și cheltuieli al municipiului Pașcani pentru trim. al IV-lea al anului 2025 

Inițiatorul proiectului de hotărâre - Primarul municipiului Pașcani 

 

 2. PROIECT DE HOTĂRÂRE privind modificarea și completarea bugetului de venituri și 

cheltuieli al Clubului Sportiv Municipal Pașcani, pentru anul 2025 

Inițiatorul proiectului de hotărâre - Primarul municipiului Pașcani 

 

 3. PROIECT DE HOTĂRÂRE privind modificarea și completarea Bugetului centralizat al 

instituțiilor și activităților finanțate din venituri proprii și subvenții pentru anul 2025 (Sursa G) 

Inițiatorul proiectului de hotărâre - Primarul municipiului Pașcani 

 

 4. PROIECT DE HOTĂRÂRE privind modificarea și completarea Bugetului local de 

venituri și cheltuieli al Municipiului Pașcani (Sursa A), pentru anul 2025 

Inițiatorul proiectului de hotărâre - Primarul municipiului Pașcani 

 

 5. PROIECT DE HOTĂRÂRE privind modificarea și completarea Hotărârii Consiliului 

Local nr. 66 din 17.04.2025 privind aprobarea Programului  anual al principalelor manifestări 

cultural - artistice și educative la nivelul Municipiului Pașcani, în anul 2025, cu modificările și 

completările ulterioare 

Inițiatorul proiectului de hotărâre - Primarul municipiului Pașcani 

 

 6. PROIECT DE HOTĂRÂRE privind modificarea și completarea Hotărârii Consiliului 

Local al municipiului Pașcani nr. 57/21.03.2025 privind aprobarea organigramei și a statului de 

funcții ale Spitalului Municipal de Urgență Pașcani, cu modificările și completările ulterioare 

Inițiatorul proiectului de hotărâre - Primarul municipiului Pașcani 

 

 7. PROIECT DE HOTĂRÂRE privind modificarea și completarea Hotărârii Consiliului 

Local al Municipiului Pașcani nr.1/30.01.2025 privind numirea reprezentanților Consiliului Local 

al Municipiului Pașcani în Consiliul de Administrație al Spitalului Municipal de Urgență Pașcani 

Inițiatorul proiectului de hotărâre - Primarul municipiului Pașcani 

 

  8. PROIECT DE HOTĂRÂRE privind modificarea și completarea Hotărârii Consiliului 

Local al municipiului Pașcani nr. 226 din data de 19.12.2024 privind constituirea comisiei tehnice 

de organizare a circulației în Municipiul  Pașcani, Județul Iași 

Inițiatorul proiectului de hotărâre - Primarul municipiului Pașcani 

 

 9. PROIECT DE HOTĂRÂRE privind modificarea și completarea Anexei nr. 1 la Hotărârea 

Consiliului Local al Municipiului Pașcani nr. 130 din 20.12.2011 privind însușirea proprietății 

private a Municipiului Pașcani, județul Iași, cu modificările și completările ulterioare 

Inițiatorul proiectului de hotărâre - Primarul municipiului Pașcani 

 



3 
 

  

 10. PROIECT DE HOTĂRÂRE privind modificarea și completarea Anexei la Hotărârea 

Consiliului Local al Municipiului Pașcani nr. 53/1999 privind aprobarea domeniului public al 

Municipiului Pașcani, jud. Iași, atestat prin HG nr. 1354/2001, cu  modificările și completările 

ulterioare 

Inițiatorul proiectului de hotărâre - Primarul municipiului Pașcani 

 

 11. PROIECT DE HOTĂRÂRE privind reevaluarea valorilor de inventar pentru bunurile 

aparținând proprietății private a Municipiului Pașcani, însușite prin Hotărâri ale Consiliului Local 

al Municipiului Pașcani, județul Iași 

Inițiatorul proiectului de hotărâre - Primarul municipiului Pașcani 

 

 12. PROIECT DE HOTĂRÂRE privind reevaluarea valorilor de inventar pentru bunurile 

aparținând proprietății publice a Municipiului Pașcani, însușite prin Hotărâri ale Consiliului 

Local al Municipiului Pașcani, județul Iași 

Inițiatorul proiectului de hotărâre - Primarul municipiului Pașcani 

 

 

 13. PROIECT DE HOTĂRÂRE privind trecerea din proprietatea privată a municipiului 

Pașcani în proprietatea publică a municipiului Pașcani a imobilelor - terenuri și construcții, cu 

numerele de inventar 1091 și 1097, municipiul Pașcani, jud. Iași  

Inițiatorul proiectului de hotărâre - Primarul municipiului Pașcani 

 

 14. PROIECT DE HOTĂRÂRE privind modificarea și completarea Contractului de delegare 

a gestiunii Serviciului de Transport public local de persoane în Municipiul Pașcani prin atribuire 

directă, nr. 15888/16.09.2020 încheiat între Municipiul Pașcani și S.C. ECOSERV S.R.L., aprobat 

prin Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Pașcani nr. 54 din 31.03.2020  

Inițiatorul proiectului de hotărâre - Primarul municipiului Pașcani 

 

 

 

SECRETAR GENERAL AL MUNICIPIULUI PAȘCANI, 

IRINA JITARU 


